Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3122

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             17

Registre-se e Publique-se:

ADRIANA DA SILVA BENITES
Secretária da Administração

Publicado por:
Adriana da Silva Benites

Código Identificador:2A8CE1F1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRONICO Nº 0007/2021

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2021
PREFERENCIAL ÀS BENEFICIÁRIAS DA LC Nº 123/2006, DE
14/12/2006
REGISTRO DE PREÇOS UNITÁRIO DE MATERIAL
ELÉTRICO

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã, no
uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº
8.666, de 21/06/93, Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, e legislação
regulamentar subsequente, que institui a MODALIDADE PREGÃO, e
Decretos Executivos nº 2.827, de 19/07/2013 e nº 3.800, de
24/08/2020, torna público, para conhecimento dos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0007/2021, do tipo menor preços por itens, modo de disputa aberto,
que objetiva o REGISTRO DE PREÇO, para futuras aquisições
parceladas quando deles o Município tiver necessidade, de material
elétrico, através de Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela
Portaria 10.104/21, de 04/01/2021, utilizando-se de recursos de
Tecnologia da Informação – Internet. A sessão se realizará conforme a
seguir:
- Data de Abertura das Propostas: 23/08/2021 às 08h00min.
- Data da Sessão de Disputa do Pregão: 23/08/2021 às 09h00min.
- Referência de tempo: horário de Brasília (DF).
- A sessão pública será realizada no site
www.pregaobanrisul.com.br
Maiores informações pelos telefones (054) 34462825 / 34462830 /
34462800 ou pelo endereço eletrônico: pregao@cotipora.rs.gov.br. O
Edital, na íntegra, encontra-se a disposição dos interessados nos sites:
www.cotipora.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.com.br

COTIPORÃ, 06 de agosto de 2021

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:81C472F5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 125, DE 05 DE AGOSTO DE
2021

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 125, DE 05 DE
AGOSTO DE 2021
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: MATTANA VEICULOS LTDA
CNPJ Nº 32.225.388/0001-15
OBJETO: Fornecimento de um caminhão novo zero km equipado
com caçamba basculante e guindaste para a Secretaria Municipal de
Obras, Transito e Saneamento.
VINCULAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 006/2021
PRAZO/VIGÊNCIA: 120 dias a contar da assinatura do contrato e
emissão do empenho.
VALOR TOTAL: R$412.000,00(quatrocentos e doze mil reais)

Cotiporã, 05 de agosto de 2021

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:FE99359D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADITIVO N° 02/2021 AO CONTRATO N° 27/2021

ESPÉCIE:ADITIVO 02/2021 AO CONTRATO 29/2021
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE
MOTORES CUMMINS S/A
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR
INICIO: 03/08/2021 VIGÊNCIA: 06/08/2021
ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO
OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: DIDEROT MENEGASSI
VELLOSO

Publicado por:
Érica Zaparolli Vieira

Código Identificador:DEDFF807

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADITIVO N° 05/2021 AO CONTRATO N° 64/2020

ESPÉCIE:ADITIVO 05/2021 AO CONTRATO 64/2020
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA
CONTRATADA: JFR CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
INICIO: 31/08/2021 VIGÊNCIA: 28/09/2021
ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO
OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: JEFERSON
RHEINHEIMER

Publicado por:
Érica Zaparolli Vieira

Código Identificador:A9856F60

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2021

ERRATA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 17/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE COXILHA/RS, no uso de suas
atribuições legais, resolve RETIFICAR o Edital publicado na data de
02 de agosto de 2021, como segue: DO OBJETO onde se lê “rodas
(6,75” x 17,5”) Pneus 235/75R 17.5”, leia-se “equipado de rodas e
pneus”. Ficam inalterados os demais termos e itens do Edital e seus
anexos, conforme a redação original. A sessão pública será mantida
para dia 13 de agosto de 2021, às 09 horas. Local: Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Coxilha/RS. Fone: (54) 3379 251. Site:
www.pmcoxilha.rs.gov.br.

Coxilha/RS, 05 de agosto de 2021.

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA

Publicado por:
Érica Zaparolli Vieira

Código Identificador:95853AD9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL N.º 164/2021 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE 01 ASSISTENTE SOCIAL

Extrato de Edital n.º 164/2021
Processo Seletivo Simplificado

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Crissiumal,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna